[image: image1.jpg]

Администрация Нефтеюганского района

КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСТОЙЧИВОГО РАЗВИТИЯ ЭКОНОМИКИ И СОЦИАЛЬНОЙ СТАБИЛЬНОСТИ, МОНИТОРИНГУ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕФТЕЮГАНСКИЙ РАЙОН
ПРОТОКОЛ

	30.09.2020
	№
	25

г.Нефтеюганск

Присутствовали:
	Кудашкин

Сергей Андреевич
	· исполняющий обязанности главы Нефтеюганского района, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Бузунова

Мария Фёдоровна
Кошаков

Валентин Сергеевич

Бородкина

Оксана Владимировна

Шумейко
Ирина Михайловна
Докукина
Изида Фаритовна
Сопкина

Наталья Владимировна
Маккамбаева
Лала Жалалидиновна

Секретарь комиссии
Танская

Диляра Нугмановна

	· директор департамента финансов – заместитель главы Нефтеюганского района;
· директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместитель главы Нефтеюганского района;

· директор департамента имущественных отношений – заместитель главы Нефтеюганского района;

· председатель комитета по экономической политике и предпринимательству;
· начальник отдела социально-трудовых отношений администрации Нефтеюганского района;
· директор КУ «Нефтеюганский центр занятости населения»;
· заместитель начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 7 по ХМАО – Югре;
· начальник отдела социально-экономического развития комитета по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района.

Программа заседания:

1. О предполагаемом высвобождении работников ООО «Транснефть-Охрана» Западно-Сибирское межрегиональное управление ведомственной охраны» и принимаемых мерах по их трудоустройству.
2.
О рассмотрении задолженности организаций Нефтеюганского района по уплате налогов в бюджет, взносов во внебюджетные фонды в целях предупреждения возникновения задолженности по выплате заработной платы.
По вопросу 1

- Директор КУ «Нефтеюганский центр занятости населения»               Сопкина Н. В.:
В КУ «Нефтеюганский центр занятости населения» от Филиала ООО «Транснефть-Охрана» Западно-Сибирское межрегиональное управление ведомственной охраны» (далее – Филиал) поступили сведения о массовом сокращении работников в связи с ликвидацией предприятия. Предполагаемая дата высвобождения 10.12.2020. Количество сокращаемых по Нефтеюганскому району составляет 86 человек (мужчины), в том числе:
по населенным пунктам
- гп.Пойковский 10 человек;

- сп.Салым 15 человек;

- сп.Куть-Ях 27 человек;

- п.Сивыс-Ях 3 человека;

- сп.Сингапай 3 человека;

- сп.Каркатеевы 5 человек;

- сп.Сентябрьский 17 человек;

- с. Юганская Обь 3 человека;

- сп.Лемпино 1 человек;

- с.Чеускино 2 человека;

по специальностям
- начальник караула ведомственной охраны 12 человек;
- заместитель начальника караула ведомственной охраны 2 человека;

- старший охранник ведомственной охраны 12 человек;

- охранник ведомственной охраны 60 человек.
Из числа высвобождаемых 17 человек – пенсионеры по выслуге лет                       (служба МВД России по ХМАО – Югре), 1 пенсионер по возрасту.
Утвержден План мероприятий КУ «Нефтеюганский центр занятости населения» и администрации муниципального образования Нефтеюганский район по недопущению напряженности на рынке труда в условиях массового высвобождения работников Филиала ООО «Транснефть-Охрана» Западно-Сибирское межрегиональное управление ведомственной охраны» (далее – План).

В соответствии с Планом высвобождаемым работникам предлагаются  информационно-консультационные услуги в дистанционном режиме и при обращении в органы службы занятости населения, а также оказание государственных услуг в области содействия занятости населения, предоставление возможности переобучения новым профессиям.
По информации Филиала, все высвобождаемые работники будут трудоустроены в ООО «Транснефть-Сибирь».
По вопросу 2
- Заместитель начальника МРИ ФНС России № 7 по ХМАО – Югре Маккамбаева Л.Ж.:
По состоянию на 15.09.2020 количество организаций на территории муниципального образования Нефтеюганского района, имеющих задолженность по уплате налогов в бюджет, взносов во внебюджетные фонды в сумме, превышающей доходы организации от финансово-хозяйственной деятельности более чем за 3 месяца (более чем 3 среднемесячных доходов за год), составило        6 единиц, количество сократилось на 7 единиц (на 15.06.2020 показатель составлял 13 единиц).
Общая сумма задолженности в региональные и местные бюджеты по территории муниципального образования Нефтеюганского района по сравнению с показателем предыдущего квартала (на 15.06.2020) снизилась на 45% и составила 147,6 млн. рублей.

Решили:
1. Принять к сведению информацию КУ «Нефтеюганский центр занятости населения».

2. Продолжить исполнение Плана мероприятий КУ «Нефтеюганский центр занятости населения» и администрации Нефтеюганского района по недопущению напряженности на рынке труда в условиях массового высвобождения работников Филиала ООО «Транснефть-Охрана» Западно-Сибирское межрегиональное управление ведомственной охраны».

3. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 7 по ХМАО – Югре продолжить работу по урегулированию задолженности по уплате налоговых платежей в бюджет организаций, осуществляющих деятельность на территории Нефтеюганского района.
Исполняющий обязанности

Главы Нефтеюганского района,

председатель комиссии

           С.А.Кудашкин
Секретарь комиссии                                                                          Д.Н.Танская
Рассылка:

- членам комиссии.
250158